

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿਹਤ 2 ਸਾਖਾ)

ਵੱਲ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ,
ਖੋਜ ਤੇ ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,
(ਪੰਜਾਬ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਭਵਨ), ਮੈਕਟਰ-69, ਐਮ.ਏ. ਅਸ. ਨਗਰ।

ਮੀਮੋ ਨੰ: HFV/HLH2026D/240/2020-4H2/ 3244

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 19/11/2020

ਵਿਸਾ :- ਸੀਨੀਅਰ ਰੈਜੀਡੈਂਸੀ ਕਰਨ ਲਈ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਦੇਣ ਬਾਰੇ - ਡਾ. ਵੰਦਨਾ, ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ (ਗਾਇਨੀ ਸਪੈਸਲਿਸਟ), ਮੈਰਿਟ ਨੰ: 06/ਜਨਰਲ/ਬੈਚ-2014, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਤਰਨਤਾਰਨ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ, ਪੰਜਾਬ ਪਾਸੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਈ-4(3)-ਪੰਜਾਬ:2020/5875 ਮਿਤੀ 20.10.2020 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਵਿਸਾ ਅੰਕਿਤ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ, ਪੰਜਾਬ ਪਾਸੋਂ ਹਵਾਲਾ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰਾਂ ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਤਜਵੀਜਾਂ/ਵੇਰਵਿਆਂ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਟੋਨ ਦਰਸਾਏ ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ ਨੂੰ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਮਿਤੀ 24.05.2010 ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਸਮਰੱਥ ਅਥਾਰਟੀ ਦੀ ਪੱਧਰ ਤੇ ਵਿਚਾਰਨ ਉਪਰੰਤ ਡਾਕਟਰ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਮੈਡੀਕਲ ਕਾਲਜ ਅਮ੍ਰਿਤਸਰ ਅਤੇ ਪਟਿਆਲਾ ਵਿਖੇ ਸੀਨੀਅਰ ਰੈਜੀਡੈਂਟ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਲਈ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (ਐਨ.ਓ.ਸੀ.) ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

ਲ.ਨੰ	ਡਾ. ਦਾ ਨਾਮ ਮੈਰਿਟ ਨੰ., ਮੌਜੂਦਾ ਪੋਸਟਿੰਗ	ਜਨਮ ਮਿਤੀ ਸੇਵਾ ਵਿੱਚ ਨਿਯੁਕਤੀ ਦੀ ਮਿਤੀ/ਰਿਟਾਇਰਮੈਂਟ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਪਰਖ ਸਮਾਂ ਪਾਰ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ	ਕੀ ਡਾਕਟਰ ਬਾਡਿਡ ਹੈ	ਕੋਈ ਸਿਫ਼ਾਇਤ ਪੜਤਾਲ ਲੰਬਿਤ ਹੈ	ਡਾਕਟਰ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੇਵਾ	ਪਹਿਲਾਂ ਸੀਨੀਅਰ ਰੈਜੀਡੈਂਸੀ ਕੀਤੀ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ	ਸਪੈਸਲਿਟੀ/ਕਾਲਜ ਦਾ ਨਾਮ ਜਿੱਥੋਂ ਪੀ.ਜੀ. ਕਤੀ ਹੈ।	ਪੀ.ਜੀ ਕਰਨ ਦਾ ਸਮਾਂ.
1	ਡਾ. ਵੰਦਨਾ, ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ (ਗਾਇਨੀ ਸਪੈਸਲਿਸਟ), ਮੈਰਿਟ ਨੰ: 06/ਜਨਰਲ/ਬੈਚ-2014, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਤਰਨਤਾਰਨ	24-06-80 21-07-14 30-06-38	ਪਾਰ ਹੈ	ਨਹੀਂ ਜੀ	ਨਹੀਂ ਜੀ	06/03/06	ਪੀ.ਜੀ ਸੈਸਨ 2011-14 (ਐਮ.ਡੀ ਗਾਇਨੀ)	ਪੀ.ਜੀ ਬਾਬਾ ਫਰੀਦ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਹੋਲਬ ਸਾਇੰਸ	ਸਾਲ 2011-14

3. ਡਾ. ਵੰਦਨਾ, ਮੈਡੀਕਲ ਅਫਸਰ (ਗਾਇਨੀ ਸਪੈਸਲਿਸਟ), ਮੈਰਿਟ ਨੰ: 06/ਜਨਰਲ/ਬੈਚ-2014, ਸਿਵਲ ਹਸਪਤਾਲ, ਤਰਨਤਾਰਨ ਨੂੰ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ, ਪੰਜਾਬ ਵਲੋਂ ਭੇਜੀ ਤਜਵੀਜ/ ਸਿਫਾਰਸ਼ ਦੇ ਸਨਮੁੱਖ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਸਰਤਾਂ ਤੇ ਅਧਾਰਤ ਹੋਵੇਗਾ:-

B. Senior Residents

1. The Department of Medical Education would invite applications for the 3 years Senior Residency Course through an advertisement and circulation of the posts amongst the PCMS doctors of the Health Department. The applications would be routed through

the Director Health Services, who would forward the names to the Department of Medical Education and Research after approval from the Government in the Health Department. -

2. PCMS doctors after their selection by Department of Medical Education would require formal NOC from the Government before they are relieved for joining the 3 years Senior Residency Course.
3. The tenure of Senior Residency shall be of three years as hitherto fore but in no case a Doctor would be allowed to do Senior Residency more than once.
4. No PCMS doctor would be allowed to join as Senior Resident unless she/he has completed one year of service in the Department of Health after her/his return from the Medical Colleges, on completion of the deputation tenure as Medical Officer or completion of PG Course.
5. PCMS doctors would be required to execute a bond for 5 years additional service in the Department of either Health or Medical Education for doing the Senior Residency Course. The doctor would be liable to pay a sum of Rs. 10 lacs as bond money in case they are not able to render the stipulated 5 years service. This bond would be in addition to the bond already executed for doing the PG Course.
6. After completion of 3 years Senior Residency Course, PCMS doctors would stand repatriated to the Department of H&FW. If they do not report back to the department the Health department would be competent to initiate departmental action against them. Under no circumstances will the Department of Medical Education adjust these Senior Residents against any post in the Medical Colleges after completion of 3 years Senior Residency Course.

4. ਉਕਤ ਦਰਸਾਏ ਡਾਕਟਰ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਅਰਜੀ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਕੇ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

5. ਉਪਰੋਕਤ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਇਸ ਡਾਕਟਰ ਵਿਰੁੱਧ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਪ੍ਰਤੀਕੂਲ ਮੁੱਦਾ ਸਾਹਮਣਾ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਵਲੋਂ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਮੁੜ ਵਿਚਾਰਨ ਯੋਗ ਹੋਵੇਗਾ।

੨੨/੧੧/੨੦੨੦
ਸੁਪਰਡੈਂਟ

ਪਿ.ਅੰ.ਨੰ: HFW/HLH2026D/240/2020-4H2/3245-3248 ਮਿਤੀ:ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 19/11/2020

ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਅਗਲੇਰੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਪ੍ਰਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਮੈਡੀਕਲ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਖੋਜ ਵਿਭਾਗ, ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
2. ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿਹਤ ਤੇ ਪਰਿਵਾਰ ਭਲਾਈ, ਪੰਜਾਬ ਵੱਲੋਂ ਨੰ: ਪੱਤਰ ਨੰ: ਈ-4(3)-ਪੰਜਾਬ:2020/5875 ਮਿਤੀ 20.10.2020 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸੂਚੀ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਡਾਕਟਰਾਂ ਨੂੰ ਰੀਲੀਫ ਕਰਨ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਉਕਤ ਸਰਤਾਂ ਦੇ ਪੈਰਾ ਨੰ: 5 ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।
3. ਸਬੰਧਤ ਸਿਵਲ ਸਰਜਨ।
4. ਸਬੰਧਤ ਡਾਕਟਰ।

੨੨/੧੧/੨੦੨੦
ਸੁਪਰਡੈਂਟ